
lì .....f..!?.I!.~....

,.. ,
:.;?,,:,.,. _ 1 ..uC '2.6/'.1t
:è;_';;0-,,~~ - ~ r

COMUNE DIN~ p\tOG. n..(.!! .
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.Pr.. <fA .
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in piazza Sanità, in occasione della
manifestazione politica del "Movimento 5 Stelle", prevista per il giorno 8 maggio 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

il giorno 8 maggio 2014, in piazza Sanità avrà luogo una manifestazione a carattere politico in cui sarà presente
il leader del Movimento 5 Stelle, nonché una delegazione di Parlamentari della Repubblica Italiana con
un'affluenza prevista, di circa 5.000 persone, come si evince da nota del Movimento 5 Stelle e trasmessa dal
S.A.P.L. V.O. stella;

• Vista la nota del Servizio Autonomo Polizia Locale V.O. Stella, PG/357191 del 6.5.2014, nella quale si
evince l'impossibilità dell'attuazione dell'evento a traffico aperto, chiedendo nel contempo l'inibizione al
traffico veicolare in piazza Sanità dalle ore 13,00 fino a cessate esigenze, nonché provvedimenti
viabilistici nelle strade adiaceti la piazza;

• Considerato che in data 6.5.2014 la "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani
di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni" ha dato parere favorevole;

• Ritenuto che per permettere la regolarità della manifestazione occorre che venga istituita una
particolare disciplina di traffico, cosi come riportata nella parte dispositiva del presente atto;

• Letto il D. L." 30/04/92 n °285 e successive integrazioni e il D. L." 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE,
I. per il giorno 8 maggio 2014, dalle ore 13,00, fino a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare, in

piazza Sanità ad eccezione dei mezzi di soccorso, di emergenza e delle Forze dell'Ordine;
2. inversione del senso di marcia lungo Rampe S. Gennaro dei Poveri, al fine di deviare i flussi di traffico

provenienti dalla Zona delle c.d. Fontanelle e diretti in zona Sanità-Vergini, per proseguire il proprio
transito, lungo la via S. Teresa degli Scalzi raggiungendo la destinazione dal lato inferiore (piazza
Cavour);

Sarà cura del Servizio Autonomo Polizia Locale, far deviare i veicoli provenienti dalla zona Vergini-Sanità e
diretti nella zona c.d. delle Fontanelle, lungo la via M. Pagano, per proseguire il proprio transito dal lato
superiore, lungo la via S. Teresa degli scalzi per raggiungere la loro destinazione attraverso discesa Sanità.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere

contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nel
giorno e nelle ore indicati nella presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L." 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 24111990 si avverte che avverso la presente ordinanza è
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. / ç del

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,
':'J~ HA6. 21114

ha avuto inizio il _

IL FUN~I, NARIO rSPON ABILE

J


